Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7» с. Варениковское

Степновского муниципального округа Ставропольского края

Приказ

31 августа  2021г.                        с. Варениковское                              № 42/2

Об организации питания

в 2021-2022 уч.году

        В целях организации горячего питания учащихся и работников школы

на 2021-2022 уч. год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять организацию питания обучающихся, в соответствии с

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования».

2. Утвердить 10-ти дневное меню для организации питания школьников

разных возрастов.

3. Назначить ответственным за организацию питания учащихся, составление

10-ти дневного меню, утверждение его в СЭС,  ведение отчетной

документации по питанию, ведение текущей документации – завхоза

Арчакову О.В.

4. Обеспечить с 01 сентября 2021 г:

     4.1. Бесплатное одноразовое питание в 1 – 4 классах.

4. 2. Двухразовое питание учащихся 5 – 11 классов.

4.3.  Бесплатное (льготное одноразовое) питание учащихся обедом в

количестве 38 человек из малоимущих семей (приложение 1).

4.3. Бесплатное одноразовое питание учащихся завтраком в количестве 98

человек (5-11 кл).

4.3. Питание учащихся  за счет родительских средств в количестве 36

человек.

5. Создать бракеражную комиссию в составе: Колвак Л.А., Голикова Т.В,

Аленина М.И.; вменить в обязанность комиссии ведение «Журнала по

контролю за качеством готовой продукции» (бракеражный).

6. Утвердить график питания школьников в школьной столовой (приложение

1):

7. Утвердить график питания сотрудников школы с 13.10 – 13.30

8. Возложить ответственность за качественное приготовление пищи,

согласно нормам питания (технологические карты), санитарно-гигиеническое

состояние кухни и столовой на повара Коберняк Т.И.

9. Назначить ответственным за снятие проб (суточных), приготовленных

блюд на повара Коберняк Т.И.

10. Возложить ответственность за мытье посуды по технологическим

нормам, за санитарно-гигиеническим состоянием кухни и столовой на

помощника повара  Саидову Д.А.

11. Заместителю директора по воспитательной работе Тхишевой Л.А.,

совместно с классными руководителями,:

11.1. Организовать проведение разъяснительной работы с

обучающимися и их родителями по формированию навыков и культуры

здорового питания, этике приема пищи.

11.2. Организовывать и проводить систематическую работу по 100%

охвату горячим питанием обучающихся, в том числе с привлечением

родительских средств.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

13. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. директора школы:                                   Н.Ю.Гончаренко

                 Приложение 1

                                 УТВЕРЖДАЮ:

                                 И.о.директора  школы:                                Н.Ю.Гончаренко

График посещения столовой в 2021-2022 учебном году

Наименование Время посещения Классы

Завтрак
(после 1-го урока)

8.50 – 9.00 5 -6

9.00 – 9.10 7

9.10 – 9.20 8

9.20 – 9.30 9

9.30 – 9.40 10

Обед 10.30 – 11.00 ( после

3-го урока)
1 – 4

11.20 – 13.10 (после 4-

го урока)
5 -10